
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 87 

Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 15.45 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: ---  
Hosté:   ---                dne: 24.11.2020                                                          

 
 
87. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice 

- s c h v á l i l a   návrh termínu 7.12.2020 a program 14. zasedání ZMČ Praha-Dolní Počernice: 
 
1) Žádost MČ Praha – Štěrboholy o znovuprojednání posunutí hranice VRÚ 
2) Projednání podmínek pro hospodaření MČ Praha-Dolní Počernice v období rozpočtového 

provizoria 
3) Žádost Sokola Dolní Počernice z.s. o prominutí půjčky 
4) Žádost občanů o projednání návrhu změn souvisejících s jednáním ZMČ 
5) Žádost MHMP o odejmutí pozemku parc. č. 1641/25 (id. 1/5) v k.ú. Dolní Počernice o výměře 

739 m² ze svěřené správy MČ do vlastnictví HMP 
6) Informace 
7) Dotazy, připomínky, podněty 
    
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: starosta 

 
 
87. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2037/20/UCT 

- s c h v á l i l a   úpravu rozpočtu do měsíce 11/2020: 
Rozpočet před úpravou č. 21-22 činí:     40.444.900 Kč 

                                                                                                          4.671.800 Kč financování 
                                                                                                      45.116.700 Kč   

Úprava rozpočtu do měsíce 11/2020, pořadové číslo 21 
Příjmová část: 
Finanční prostředky z výherních hracích přístrojů – rozhodnutím RMČ 
zařazené v rozpočtu pod ODPA 4341 POL 5901 /rezerva sociální oblast/ - 61.500 Kč 

 
       Výdajová část: 
        Finanční prostředky z výherních hracích přístrojů – oblast školství  
        vybudování „Věže poznání“ v zámeckém parku     + 61.500 Kč 

 
      Úprava rozpočtu do měsíce 11/2020, pořadové číslo 22 
 Příjmová část: 
       Rezerva v oblasti místní správa – tajemnice ÚMČ na mimořádné odměny 
       ODPA 6171, POL 5901        - 50.000 Kč 
      
       Výdajová část: 
      Finanční prostředky na mimořádné odměny pro členy volebních komisí –  
      Senátní volby Parlamentu ČR 
      ODPA 3639, POL 5021        + 50.000 Kč 

 
     H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: ekonomické oddělení 
  

 
87. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2043/20/UCT 

- s c h v á l i l a   úpravu rozpočtu do měsíce 11/2020: 
Rozpočet před úpravami č. 21-23 činí:     40.444.900 Kč 

                                                                                                          4.671.800 Kč financování 
                                                                                                      45.116.700 Kč   

Úprava rozpočtu do měsíce 11/2020, pořadové číslo 23 
Příjmová část: 
Rezerva vytvořená z vratky daně z příjmů za rok 2019    - 700.000 Kč 

      
Výdajová část: 
Posílení finančních prostředků na oblast údržby zeleně 

      /viz. důvodová zpráva při schvalování rozpočtu/     + 700.000 Kč 

      
H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: ekonomické oddělení 



87. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2124/20/TAJ 
 - v y s l o v u j e   poděkování ředitelce a všem zaměstnankyním MŠ DUHA za bezpříkladné 

pracovní nasazení v období nouzového stavu vyhlášeného z důvodu pandemie koronaviru, kdy 
v jeho průběhu ochotně vykonávaly svoji práci i s vědomím rizika, kterému vystavily sebe a své 
rodiny. To, že i za cenu nemalých potíží se zajištěním dostatku personálu MŠ fungovala prakticky 
v nepřetržitém chodu, zasluhuje uznání samosprávy MČ a zejména rodičů dětí z MŠ, kteří se tak  
mohli věnovat své práci i dalším aktivitám. 
- s c h v a l u j e   finanční odměnu zaměstnankyním MŠ DUHA dle předloženého návrhu 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: tajemnice 
 

 
87. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 1929/20/UCT 

- p r o j e d n a l a   podmínky rozpočtového provizoria pro hospodaření městských částí hl.m. Prahy 
pro rok 2021, vyhlášené usnesením RHMP č. 1226 ze dne 15.6.2020 
- d o p o r u č u j e    ZMČ Praha – Dolní Počernice tyto podmínky schválit, aby MČ Praha-Dolní 
Počernice mohla v prvních měsících r. 2021 MČ hospodařit v rozpočtovém provizoriu 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 

 
 
87. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2109/20/MAJ 

- s c h v a l u j e   smlouvu o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha-Dolní Počernice a Pražskou 
plynárenskou Distribuce, a.s., členem koncernu Pražská plynárenská, a.s., spočívající v umístění 
plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 1448/2 v k.ú. Dolní Počernice na základě 
Geometrického plánu č. 1338-12/2020, za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč vč. DPH 

 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: majetkové oddělení 
 

 
87. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 1945/20/SEKR a č.j. 1849/20/SEKR 

- p r o j e d n a l a   výzvu Odboru územního rozvoje MHMP a žádost MČ Praha-Štěrboholy 
k doplnění podnětu na změnu ÚP SÚ HMP v k.ú. Štěrboholy, k.ú. Dubeč a k.ú. Dolní Počernice, 
ze které vyplývá, že je nutno pro další projednání tohoto podnětu ho doplnit o usnesení 
zastupitelstev příslušných MČ, na jejichž území se navrhovaní změna nachází. Vzhledem k tomu, 
že ZMČ při minulém projednání tohoto bodu v ZMČ nepřijalo žádné usnesení, 
- d o p o r u č u j e    rada zastupitelstvu MČ Praha-Dolní Počernice, aby v této věci přijalo 
následující usnesení: 
 
ZMČ Praha – Dolní Počernice 
- s o u h l a s í   s posunutím hranice VRÚ Dubeč, Dolní Měcholupy, Štěrboholy, spočívající 
v posunutí hranice tohoto VRÚ pouze v k.ú. Štěrboholy, k.ú. Dubeč a k.ú. Dolní Počernice tak, jak je 
zřejmé z Urbanistické studie, zpracované Autorským týmem Petr Starčevič a Petr Macek 
z Architektonické kanceláře Kolpron s.r.o. pro návrh na tuto změnu, a to za podmínky, že v k.ú. Dolní 
Počernice, vymezeném touto studií bude realizována pouze výstavba rodinných domů a navržené 
zeleně 

     H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: starosta 
 
 
87. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2116/20/SEKR 
 - v z a l a   n a   v ě d o m í   Zápis z jednání Redakční rady DPZ ze dne 9.11.2020 bez připomínek 
 
 
87. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2129/20/STA 

- p r o j e d n a l a   Zápis z otevírání obálek na veřejnou zakázku (VZ) „Stavební úpravy střešního 
Pláště čp.3 – bývalá sladovna“ 
- r o z h o d l a   o vítězi dle ceny VZ v tomto pořadí: 1. MS REAL-reality s.r.o. 
       2. Stavební firma Mihalik Štefan 
       3. Josef Javornický – Stavební klempířství 
- s c h v a l u j e   návrh smlouvy o dílo na tuto zakázku od vybrané spol. MS REAL-reality s.r.o.   
dle cenové nabídky na dílo za 1.309.157,94 Kč vč. DPH  
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 

 
 



87. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2123/20/STA 
- s c h v a l u j e   objednávky na výkon technického dozoru investora stavby dle předložených 
cenových nabídek pro stavby: 
- „Stavební úpravy části střešního pláště čp.3 – bývalá sladovna“, ul. Národních hrdinů, Praha 9, 
pro Ing. František Smetanu, Podůlší 1533/7, 193 00 Praha 9 v ceně 340,-Kč/hod. s limitem 
2.380,- Kč/týden, TDI není plátcem DPH 
- stavební úpravy „Komunitního centra JAKO DOMA“ v objektu č.p. 366, Stará obec, Praha 9, 
pro společnost Petronium s.r.o., sídlem Rud. Vaška 500, 593 00 Bystřice pod Perštejnem, v ceně  
550,-Kč/hod s limitem 10.000,- Kč/měsíc do celkové výše 100.000,- Kč, vše bez DPH 21 % 
  
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 

 
 
87. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2148/20/STA 

- s c h v a l u j e   smlouvu mezi HMP a MČ Praha-Dolní Počernice o financování projektu v rámci 
Operačního programu Praha-pól růstu ČR na „Vybudování Komunitního centra JAKO DOMA“, 
reg.č.: CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001650 

 

     H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 
 
 

87. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 2149/20/STA 
- s c h v a l u j e   smlouvu o dílo (SOD) na stavební úpravy komunitního centra v čp. 366 
se společností PP 53 a.s., IČ: 29011299 v rámci projektu „Vybudování Komunitního centra JAKO 
DOMA“, reg.č.: CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001650 Operačního programu Praha-pól růstu ČR, a to 
za podmínky dodržení termínu dokončení stavby uvedeném ve smlouvě, tj. do 31.8.2021 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: stavební oddělení 
 

 
87. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2143/20/SEKR 

- s c h v a l u j e   rozdělení odměn zaměstnancům ZŠ Národních hrdinů 70 z přidělených finančních 
prostředků od MHMP v listopadovém a prosincovém výplatním termínu dle návrhu ředitele školy 
 
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: kancelář starosty 
 

 
87. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2150/20/SEKR 

- s c h v a l u j e   rozdělení odměn zaměstnancům příspěvkové organizace MČ Oáza Dolní 
Počernice dle návrhu ředitele PO za příkladné nasazení v období nouzového stavu spočívajícím mj. 
v pomoci seniorům MČ 

     H: 4/0/1  T: 11/2020 Z: kancelář starosty 
 
 
87. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice 

- p r o j e d n a l a   současný nevyhovující stav přečerpávací stanice na dětském hřišti u Rokytky 
- p o ž a d u j e   do vyřešení budoucího využití stavby ji prozatím zabezpečit proti vniknutí 
  
    H: 5/0/0  T: 11/2020 Z: tajemnice 

 
 
 
zapsala: p. Brožová-kancelář starosty 
 
 


